CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO-PE
CASA LEONDAS VILA NOVA

REQUERIMENTO Nº143 /2022

VOTO DE APLAUSO

Senhor Presidente,

Requerimento a Vossa Excelência, depois de cumpridas as
formalidades regimentais e ouvido o Douto Plenário desta colenda
Casa Legislativa, para que seja consignado em ata votos de
congratulações e aplausos ao grupo de trilhas Mulheres
Aventureiras de Bonito.

Tendo início em 2021, a iniciativa surgiu por um grupo
pequeno de amigas que se reuniam para fazer trilhas aos
domingos. Hoje o grupo conta com mais de 90 participante sevem
crescendo a cada dia.

É de muito importância para valorização das mulheres, além de
proporcionar saúde física e mental a cada participante. Não são só
mulheres que se reúnem para trilhas, são mulheres aguerridas que
se sentem lisonjeadas em participar desse grupo, são uma família,
uma corrente do bem.

Atenciosamente,

- o _ ...t/o,~~ À J<oYli'C\~ ,w 1.11.COi\CúÇ~\~\~~W
~~ • Mm1t\'"

Anaclea Az edo de Lima ~~~~. ~./~_..

-Vereadora - PcdoB-

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO-PE
	-
	REQUERIMENTO Nº143 /2022

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7